

BESTELAKO XEDAPENAK

EKONOMIAREN GARAPEN, JASANGARRITASUN ETA INGURUMEN SAILA

1935

EBAZPENA, 2023ko martxoaren 10ekoa, Ingurumen Jasangarritasuneko sailburuordearena, ekainaren 4ko 83/2019 Dekretuan araututako laguntzen eta dirulaguntzen 2022ko ekitaldirako deialdia ebazten duena. Dekretu horren bidez, Urdaibai Biosfera Erreserban izandako errentagarritasun finantzarioaren galera konpentsatzeko eta zaintza-akordioen bidez ingurumen-kudeaketa egokia egiteko dirulaguntzak arautzen dira, Europar Batasunak finantzatutako Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan –Next Generation EU–.

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2022ko azaroaren 16ko Aginduaren bidez, ekainaren 4ko 83/2019 Dekretuan araututako laguntzen eta dirulaguntzen 2022ko ekitaldirako deialdia egin zen. Dekretu horren bidez, Urdaibai Biosfera Erreserban izandako errentagarritasun finantzarioaren galera konpentsatzeko eta zaintza-akordioen bidez ingurumen-kudeaketa egokia egiteko dirulaguntzak arautzen dira, Europar Batasunak finantzatutako Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan –Next Generation EU–.

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2022ko azaroaren 16ko Aginduan xedatutakoarekin bat etorri (agindu horren bidez, ekainaren 4ko 83/2019 Dekretuan araututako laguntzak eta dirulaguntzak deitzen dira 2022rako; 83/2019 Dekretuaren bidez, Urdaibai Biosfera Erreserban izandako errentagarritasun finantzarioaren galera konpentsatzeko eta zaintza-akordioen bidez ingurumen-kudeaketa egokia egiteko dirulaguntzak arautzen dira, Europar Batasunak finantzatutako Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan –Next Generation EU–), eta horretarako eratutako balorazio-epaimahaiak egindako txostena aztertu ondoren, hau

EBAZTEN DUT:

1.– Dirulaguntza hauek ematea:

1. lerroa: konpentsatzeko laguntzak.

Espediente-kodea	Titularra (NAN)	Udalerria	Poligonoa	Lurzatia	Puntuak				Dirulaguntza (€)
					Lurren kokapena	Proposatutako ekintzen potentzialtasuna natura-ondarea kontserbatzen laguntzeko	Baso Kudeaketa Jasangarrirako Plan Teknikoa	Guztira	
2022_000_1077104_0051	***2380**	Ereñoko udal mugarteko 006 poligonoko 146, 148 eta 155 lurzatiek osatutako barruti biribila.		75,00	0	10	85,00	7.994,60	
2022_000_1077104_0051	***2380**	Ereño	006	152	75,00	0	10	85,00	1.643,12
2022_000_1077104_0029	***6423**	Nabarniz	009	493	67,75	0	10	77,75	40.506,02
2022_000_1077104_0023	***7464**	Murueta	001	118	75,00	0	0	75,00	1.734,41
2022_000_1077104_0055	***1572**	Gauegiz Arteaga	001	037	75,00	0	0	75,00	15.025,43
2022_000_1077104_0016	***2585**	Nabarniz	009	103	50	15,00	10,00	75,00	19.427,03
2022_000_1077104_0030	***1747**	Mendata	9	27	61,25	0,00	10,00	71,25	1.605,05
2022_000_1077104_0003	***5375**	Busturia	010	028	67,50	0	0	67,50	7.405,83
2022_000_1077104_0020	***8118**	Kortezubiko udal mugarteko 011 poligonoko 71 eta 74 lurzatiek osatutako barruti biribila.		56,73	0	10,00	66,73	54.658,50	

2023ko apirilaren 24a, astelehena

2. lerroa: zaintzeko dirulaguntzak.

Epediente-kodea	Erakundea	Proiektua	Puntuak				Eskatutako dirulaguntza (€)	Dirulaguntza (€)
			Lurren kokapena	Proposatutako ekintzen potentzialtasuna natura-ondarea kontserbatzen laguntzeko	Lurraldea zaintzeko akordioaren denboraremuia	Guztira		
2022_000_1077103_0003	FUNDACIÓN LURGAIA FUNDAZIOA	Lurraldea zaintzea ingurumen-kudeaketa egokia egiteko Urdaibai Biosfera Erreserban (baso autoktonoak basoberritzea eta leheneratzea) TXAKILE – Undabaso proiektua (Muxika) (Muxikako 21 poligonoko 341 lurzattia).	50	16	20	86	12.440,00	12.440,00
2022_000_1077103_0001	FUNDACIÓN LURGAIA FUNDAZIOA	Lurraldea zaintzea ingurumen-kudeaketa egokia egiteko Urdaibai Biosfera Erreserban (baso autoktonoak basoberritzea eta leheneratzea) MERRU (IBARRANGELU) (Ibarrangeluko udal-mugarterko 004 poligonoko 127 lurzattia).	50	16	20	86	14.991,00	14.991,00
2022_000_1077103_0002	FUNDACIÓN LURGAIA FUNDAZIOA	Lurraldea zaintzea ingurumen-kudeaketa egokia egiteko Urdaibai Biosfera Erreserban (baso autoktonoak basoberritzea eta leheneratzea) GEREKIZ (MUXIKA) (Errigoitiko 10 poligonoko 42 lurzattia eta Muxikako 10 poligonoko 73, 81, 92, 93, 94 eta 95 lurzattiak eta 11 poligonoko 53, 58, 59 eta 60 lurzattiak).	50	19	20	89	69.086,00	69.086,00

2.– Diruz lagundu daitezkeen jarduerak Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2022ko azaroaren 16ko Aginduaren 6. artikuluan aurreikusitakoaren arabera gauzatuko dira. Agindu horren bidez, ekainaren 4ko 83/2019 Dekretuan araututako laguntzen eta dirulaguntzen 2022rako deialdia egiten da (83/2019 Dekretua, Urdaibai Biosfera Erreserban izandako errentagarritasun finantzarioaren galera konpentsatzeko eta zaintza-akordioen bidez ingurumen-kudeaketa egokia egiteko dirulaguntzak arautzen dituena, Europar Batasunak finantzatutako Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan –Next Generation EU–).

Dirulaguntza ekainaren 4ko 83/2019 Dekretuaren 11. artikuluan ezarritakoaren arabera ordainduko da (83/2019 Dekretua, Urdaibai Biosfera Erreserban izandako errentagarritasun finantzarioaren galera konpentsatzeko eta zaintza-akordioen bidez ingurumen-kudeaketa egokia egiteko dirulaguntzak arautzen dituena, Europar Batasunak finantzatutako Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan –Next Generation EU–), Ingurumen Jasangarritasuneko sailburuordeak ebazpena eman ondoren.

3.– Dirulaguntza hauek ukatzea:

1. lerroa: konpentsatzeko laguntzak.

Epediente-kodea	Titularra (NAN/pasaportea)	Udalerrria	Poligonoa	Lurzattia	Puntuak			Guztira	Ukatzeko arrazoiak
					Lurren kokapena	Proposatutako ekintzen potentzialtasuna natura-ondarea kontserbatzen laguntzeko	Baso Kudeaketa Jasangarriko Plan Teknikoa		
2022_000_1077104_0016	***2585**	Nabamiz	9	490	66,25	0,00	0,00	66,25	1
2022_000_1077104_0056	***6152**	Sukarrieta	17	1	65,50	0,00	0,00	65,50	1
2022_000_1077104_0058	***4740**	Mendata	11	127	65,50	0,00	0,00	65,50	1

2023ko apirilaren 24a, astelehena

Espediente-kodea	Titularra (NAN/pasaporte)	Udalerria	Poligonoa	Lurzatia	Puntuak			Guztira	Ukatzeko arrazoiak
					Lurren kokapena	Proposatutako ekintzen potentzialtasuna natura- ondarea kontserbatzen laguntzeko	Baso Kudeaketa Jasangarriko Plan Teknikoa		
2022_000_1077104_0062	***9389**	Ibarrangeluko udal mugarteko 006 poligonoko 151 eta 152 lurzatiek osatutako barruti biribila.			54,13	0,00	10,00	64,13	1
2022_000_1077104_0017	***4709**	Forua	1	288	63,50	0,00	0,00	63,50	1
2022_000_1077104_0036	***4411**	Ereño	7	39	52,50	0,00	10,00	62,50	1
2022_000_1077104_0017	***4709**	Forua	1	251	61,75	0,00	0,00	61,75	1
2022_000_1077104_0018	***7565**	Kortezubi	11	67	51,75	0,00	10,00	61,75	1
2022_000_1077104_0053	***6687**	Muxika	18	688	56,28	5,00	0,00	61,28	1
2022_000_1077104_0011	***6162**	Ereño	7	247	60,575	0,00	0,00	60,58	1
2022_000_1077104_0062	***9389**	Ibarrangeluko udal mugarteko 006 poligonoko 143 eta 146 lurzatiek osatutako barruti biribila.			50,00	0,00	10,00	60,00	1
2022_000_1077104_0062	***9389**	Ibarrangeluko udal mugarteko 007 poligonoko 180 eta 181 lurzatiek osatutako barruti biribila.			50,00	0,00	10,00	60,00	1
2022_000_1077104_0036	***4411**	Ereño	1	30	50,00	0,00	10,00	60,00	1
2022_000_1077104_0036	***4411**	Ereño	1	41	50,00	0,00	10,00	60,00	1
2022_000_1077104_0036	***4411**	Ereño	7	27	50,00	0,00	10,00	60,00	1
2022_000_1077104_0036	***4411**	Ereño	7	47	50,00	0,00	10,00	60,00	1
2022_000_1077104_0036	***4411**	Ereño	7	61	50,00	0,00	10,00	60,00	1
2022_000_1077104_0053	***6687**	Ereño	6	180	50,00	0,00	10,00	60,00	1
2022_000_1077104_0009	***6823**	Forua	3	141	50,00	0,00	10,00	60,00	1
2022_000_1077104_0009	***6823**	Forua	3	210	50,00	0,00	10,00	60,00	1
2022_000_1077104_0009	***6823**	Foruko udal mugarteko 003 poligonoko 212 eta 222 lurzatiek osatutako barruti biribila.			50,00	0,00	10,00	60,00	1
2022_000_1077104_0050	***9521**	Ereño	6	29	50,00	0,00	10,00	60,00	1
2022_000_1077104_0050	***9521**	Ereño	6	53	50,00	0,00	10,00	60,00	1
2022_000_1077104_0050	***9521**	Ereño udal mugarteko 006 poligonoko 197 eta 250 lurzatiek osatutako barruti biribila.			50,00	0,00	10,00	60,00	1
2022_000_1077104_0025	***6344**	Ereño	6	41	50,00	0,00	10,00	60,00	1
2022_000_1077104_0025	***6344**	Ereño udal mugarteko 006 poligonoko 042, 043 eta 044 lurzatiek osatutako barruti biribila.			50,00	0,00	10,00	60,00	1
2022_000_1077104_0025	***6344**	Ereño udal mugarteko 006 poligonoko 049 eta 052 lurzatiek osatutako barruti biribila.			50,00	0,00	10,00	60,00	1
2022_000_1077104_0025	***6344**	Ereño	6	54	50,00	0,00	10,00	60,00	1
2022_000_1077104_0025	***6344**	Ereño	6	310	50,00	0,00	10,00	60,00	1
2022_000_1077104_0049	***5060**	Ereño	7	29	59,50	0,00	0,00	59,50	1
2022_000_1077104_0027	***9309**	Gautegiz Arteagako udal mugarteko 004 poligonoko 055, 061, 062, 063, 064, 065, 066 eta 067 lurzatiek osatutako barruti biribila.			59,25	0,00	0,00	59,25	1
2022_000_1077104_0002	***7001**	Gernika-Lumo	3	27	48,75	10,25	0,00	59,00	1
2022_000_1077104_0056	***6152**	Sukarrieta	14	2	57,50	0,00	0,00	57,50	1
2022_000_1077104_0007	***1482**	Ereño	7	68	56,25	0,00	0,00	56,25	1
2022_000_1077104_0048	***7700**	Errigoitiko udal mugarteko 007 poligonoko 014 eta 380 lurzatiek osatutako barruti biribila.			46,23	10,00	0,00	56,23	1
2022_000_1077104_0017	***4709**	Forua	1	222	55,75	0,00	0,00	55,75	1
2022_000_1077104_0063	***0417**	Muxika	14	156	54,75	0,00	0,00	54,75	1
2022_000_1077104_0029	***6423**	Nabarniz	9	323	48,25	6,25	0,00	54,50	1
2022_000_1077104_0002	***7001**	Gernika-Lumo	3	78	52,75	0,00	0,00	52,75	1
2022_000_1077104_0017	***4709**	Forua	1	191	52,50	0,00	0,00	52,50	1
2022_000_1077104_0037	***8917**	Kortezubi	9	3	27,00	15,00	10,00	52,00	1
2022_000_1077104_0041	***7655**	Nabarniz	9	326	51,475	0,00	0,00	51,48	1
2022_000_1077104_0045	***5452**	Gautegiz Arteagako udal-mugarteko 004 poligonoko 078, 079, 080 eta 095 lurzatiek eta Ibarrangeluko udal mugarteko 005 poligonoko 341 lurzatiak osatutako barruti biribila.			51,15	0,00	0,00	51,15	1

2023ko apirilaren 24a, astelehena

Espediente-kodea	Titularra (NAN/pasaporte)	Udalerrria	Poligonoa	Lurzatia	Puntuak			Guztira	Ukatzeko arrazoiak
					Lurren kokapena	Proposatutako ekintzen potentzialtasuna natura- ondarea kontserbatzen laguntzeko	Baso Kudeaketa Jasangarriko Plan Teknikoa		
2022_000_1077104_0056	***6152**	Sukarrieta	18	1	50,75	0,00	0,00	50,75	1
2022_000_1077104_0017	***4709**	Forua	1	272	50,50	0,00	0,00	50,50	1
2022_000_1077104_0059	***6100**	Ibarrangelu	7	405	50,10	0,00	0,00	50,10	1
2022_000_1077104_0017	***4709**	Gautegiz Arteaga	7	164	50,00	0,00	0,00	50,00	1
2022_000_1077104_0025	***5060**	Ereño	7	55	50,00	0,00	0,00	50,00	1
2022_000_1077104_0043	***7458**	Forua	2	343	50,00	0,00	0,00	50,00	1
2022_000_1077104_0043	***7458**	Forua	3	197	50,00	0,00	0,00	50,00	1
2022_000_1077104_0061	***6144**	Ibarrangelu	6	156	50,00	0,00	0,00	50,00	1
2022_000_1077104_0061	***6144**	Ibarrangelu	6	157	50,00	0,00	0,00	50,00	1
2022_000_1077104_0061	***6144**	Ibarrangelu	6	158	50,00	0,00	0,00	50,00	1
2022_000_1077104_0061	***6144**	Ibarrangelu	7	384	50,00	0,00	0,00	50,00	1
2022_000_1077104_0040	***5076**	Murueta	1	71	50,00	0,00	0,00	50,00	1
2022_000_1077104_0003	***5373**	Busturiko udal mugarteko 010 poligonoko 026 eta 027 lurzatiak osatutako barruti biribila.			50,00	0,00	0,00	50,00	1
2022_000_1077104_0017	***4709**	Gernika-Lumo	1	54	50,00	0,00	0,00	50,00	1
2022_000_1077104_0019	***6679**	Nabarniz	9	492	50,00	0,00	0,00	50,00	1
2022_000_1077104_0029	***6423**	Nabarniz	7	7	50,00	0,00	0,00	50,00	1
2022_000_1077104_0052	***4828**	Ereño	6	124	49,50	0,00	0,00	49,50	1
2022_000_1077104_0048	***7700**	Errigoitiko udal mugarteko 007 poligonoko 024, 027, 028, 030, 032 eta 034 lurzatiak osatutako barruti biribila.			30,55	8,00	10,00	48,55	1
2022_000_1077104_0048	***7700**	Errigoiti	7	277	23,00	15,00	10,00	48,00	1
2022_000_1077104_0047	***0765**	Foruko udal mugarteko 001 poligonoko 041, 042, 044, 045, 046, 047, 048, 049, 171, 172 eta 173 lurzatiak osatutako barruti biribila.			47,60	0,00	0,00	47,60	1
2022_000_1077104_0001	***6789**	Busturia	10	160	36,25	0,00	10,00	46,25	1
2022_000_1077104_0023	***7464**	Murueta	1	113	45,00	0,00	0,00	45,00	1
2022_000_1077104_0023	***7464**	Murueta	1	114	44,50	0,00	0,00	44,50	1
2022_000_1077104_0039	***4992**	Mendata	4	140	34,25	10,00	0,00	44,25	1
2022_000_1077104_0054	***3958**	Muxika	4	84	44,00	0,00	0,00	44,00	1
2022_000_1077104_0017	***4709**	Forua	1	298	41,00	0,00	0,00	41,00	1
2022_000_1077104_0026	***0756**	Kortezubiko udal mugarteko 011 poligonoko 064 eta 065 lurzatiak osatutako barruti biribila.			30,78	0,00	10,00	40,78	1
2022_000_1077104_0060	***7284**	Kortezubi	9	71	29,33	1,00	10,00	40,33	1
2022_000_1077104_0032	***5143**	Mendatako udal mugarteko 001 poligonoko 219, 228 eta 233 lurzatiak osatutako barruti biribila.			38,90	0,00	0,00	38,90	1
2022_000_1077104_0063	***0417**	Muxika	14	191	32,75	5,00	0,00	37,75	1
2022_000_1077104_0035	***0978**	Mendata	3	82	27,00	10,00	0,00	37,00	1
2022_000_1077104_0012	***9176**	Gautegiz Arteagako udal-mugarteko 005 poligonoko 018, 021 eta 022 lurzatiak eta Ereñoko udal mugarteko 001 poligonoko 045 lurzatiak osatutako barruti biribila.			32,00	3,00	0,00	35,00	1
2022_000_1077104_0031	***6967**	Mendata	7	94	32,75	0,00	0,00	32,75	1
2022_000_1077104_0042	***4921**	Mendata	5	66	31,75	0,00	0,00	31,75	1
2022_000_1077104_0030	***1747**	Mendatako udal-mugarteko 009 poligonoko 037 eta 038 lurzatiak osatutako barruti biribila.			21,70	0,00	10,00	31,70	1
2022_000_1077104_0027	***9309**	Gautegiz Arteagako udal-mugarteko 004 poligonoko 068, 069 eta 070 lurzatiak osatutako barruti biribila.			30,45	0,00	0,00	30,45	1
2022_000_1077104_0036	***4411**	Ereño	7	52	20,00	0,00	10,00	30,00	1
2022_000_1077104_0028	***4481**	Busturia	15	67	29,50	0,00	0,00	29,50	1
2022_000_1077104_0050	***9521**	Muxika	4	44	29,50	0,00	0,00	29,50	1
2022_000_1077104_0022	***8573**	Muxika	20	98	29,00	0,00	0,00	29,00	1
2022_000_1077104_0028	***4481**	Busturia	15	59	29,00	0,00	0,00	29,00	1

2023ko apirilaren 24a, astelehena

Epediente-kodea	Titularra (NAN/pasaporte)	Udalerria	Poligonoa	Lurzatia	Puntuak			Guztira	Ukatzeko arrazoik
					Lurren kokapena	Proposatutako ekintzen potentzialtasuna natura- ondarea kontserbatzen laguntzeko	Baso Kudeaketa Jasangarriako Plan Teknikoa		
2022_000_1077104_0005	***8086**	Bermeo	10	1	19,00	0,00	10,00	29,00	1
2022_000_1077104_0007	***1482**	Ereño	7	54	28,75	0,00	0,00	28,75	1
2022_000_1077104_0006	***5915**	Kortezubi	8	93	18,00	0,00	10,00	28,00	1
2022_000_1077104_0057	***9238**	Muxika	4	61	27,50	0,00	0,00	27,50	1
2022_000_1077104_0002	***7001**	Gernika-Lumo	3	26	11,75	15,00	0,00	26,75	1
2022_000_1077104_0033	***1089**	Muxika	4	150	10,50	15,00	0,00	25,50	1
2022_000_1077104_0021	***4859**	Muxikako udal-mugarteko 008 poligonoko 150, 151, 161, 164 eta 166 lurzatiek osatutako barruti biribila.			24,98	0,00	0,00	24,98	1
2022_000_1077104_0008	***7318**	Muxikako udal-mugarteko 020 poligonoko 042 eta 043 lurzatiek osatutako barruti biribila.			14,48	0,00	10,00	24,48	1
2022_000_1077104_0003	***5373**	Busturia	13	10	24,00	0,00	0,00	24,00	1
2022_000_1077104_0004	***9872**	Muxikako udal-mugarteko 021 poligonoko 250 eta 252 lurzatiek osatutako barruti biribila.			23,95	0,00	0,00	23,95	1
2022_000_1077104_0014	***4738**	Muxika	18	185	21,75	2,00	0,00	23,75	1
2022_000_1077104_0017	***4709**	Foruko udal-mugarteko 001 poligonoko 145, 149, 151, 259 eta 269 lurzatiek osatutako barruti biribila.			23,40	0,00	0,00	23,40	1
2022_000_1077104_0035	***0978**	Mendata	9	64	17,50	5,00	0,00	22,50	1
2022_000_1077104_0035	***9872**	Muxika	21	172	15,25	5,00	0,00	20,25	1
2022_000_1077104_0001	***6789**	Busturia	11	32	4,50	5,00	10,00	19,50	1
2022_000_1077104_0004	***9872**	Muxika	21	266	18,75	0,00	0,00	18,75	1
2022_000_1077104_0017	***4709**	Forua	1	260	18,00	0,00	0,00	18,00	1
2022_000_1077104_0035	***0978**	Mendata	3	62	12,50	5,00	0,00	17,50	1
2022_000_1077104_0039	***4992**	Mendata	3	50	15,50	0,50	0,00	16,00	1
2022_000_1077104_0020	***8118**	Kortezubi	10	99	5,75	0,00	10,00	15,75	1
2022_000_1077104_0037	***8917**	Kortezubi	3	55	5,00	0,00	10,00	15,00	1
2022_000_1077104_0054	***3958**	Muxika	4	10	14,50	0,00	0,00	14,50	1
2022_000_1077104_0010	***7371**	Gernika-Lumo	4	209	14,25	0,00	0,00	14,25	1
2022_000_1077104_0010	***7371**	Gernika-Lumo	4	215	13,75	0,00	0,00	13,75	1
2022_000_1077104_0058	***4740**	Mendatako udal-mugarteko 001 poligonoko 167 eta 169 lurzatiek osatutako barruti biribila.			13,70	0,00	0,00	13,70	1
2022_000_1077104_0050	***9521**	Muxika	4	55	13,50	0,00	0,00	13,50	1
2022_000_1077104_0038	***1351**	Muxika	18	645	13,10	0,00	0,00	13,10	1
2022_000_1077104_0031	***4238**	Muxika	4	29	13,00	0,00	0,00	13,00	1
2022_000_1077104_0034	***9915**	Muxika	5	347	2,83	0,00	10,00	12,83	1
2022_000_1077104_0024	***8204**	Muxika	11	55	12,00	0,00	0,00	12,00	1
2022_000_1077104_0028	***4481**	Busturia	16	52	11,00	0,00	0,00	11,00	1
2022_000_1077104_0037	***8917**	Kortezubi	10	59	7,50	0,00	0,00	7,50	1
2022_000_1077104_0050	***9521**	Muxika	20	29	7,25	0,00	0,00	7,25	1
2022_000_1077104_0035	***0978**	Mendata	9	124	2,25	5,00	0,00	7,25	1
2022_000_1077104_0015	***9599**	Kortezubi	9	62	7,025	0,00	0,00	7,03	1
2022_000_1077104_0064	***7090**	Muxika	21	417	7,00	0,00	0,00	7,00	1
2022_000_1077104_0003	***5373**	Busturia	15	156	4,00	0,00	0,00	4,00	1
2022_000_1077104_0002	***7001**	Gernika-Lumoko udal-mugarteko 003 poligonoko 024 eta 025 lurzatiek osatutako barruti biribila.			1,55	0,00	0,00	1,55	1

2023ko apirilaren 24a, astelehena

2. lerroa: zaintzeko dirulaguntzak.

Erakundea	Proiektua	Puntuak				Eskatutako dirulaguntza (€)	Lursailen kopapena
		Lursailen kopapena	Proposatutako ekintzen potentzialtasuna natura-ondarea kontserbatzen laguntzeko	Lurraldea zaintzeko akordioaren denbora-tartea	Guztira		
-	-	-	-	-	-	-	-

Hauek dira ukatzeko arrazoiak:

1	Aurrekontu-zuzkidura ez da nahikoa.
2	Proiektuak ez du loturarik lurraldea zaintzeko akordioetan jasota dauden natura-ondarea kontserbatzeko jarduerekin.
3	Ez daude erregistroetan legez eraturta eta jasota, gutxienez Agindua argitaratu zen eguna baino urtebete lehenagotik.
4	Epez kanpo egin da eskaera.
5	Aurkeztutako eskabideko akatsak ez dira zuzendu epe barruan.
6	Ez dira zaintza erakundeak.
7	Ez dute aurkeztu lurraldea zaintzeko akordioak.
8	Puntu gutxiegi lortu ditu proiektuak.
9	Deialdiari uko egin dio.

4.– Emandako dirulaguntzen zerrenda Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzea, publizitate-ondorioetarako, bat etorritik ekainaren 4ko 83/2019 Dekretuaren 16.3 artikuluan xedatutakoarekin (dekretu horrek Urdaibai Biosfera Erreserban izandako errentagarritasun finantzarioaren galera konpentsatzeko eta zaintza-akordioaren bidez ingurumen-kudeaketa egokia egiteko dirulaguntzak arautzen ditu).

5.– Ebazpen honek ez dio amaiera ematen administrazio-bideari, eta, beronen aurka, aukerako berraztertze-errekurtsoa aurkez dakioke Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuari, hilabeteko epean, hala xedatzen baitu Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legeak 123. artikuluan eta hurrengoetan, edo, bestela, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez daiteke Euskal Autonomia Erkidegoko Auzitegi Nagusian, bi hilabeteko epean, ebazpena Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik zenbatzen hasita, Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 Legeak 46.1 artikuluan ezarritakoaren arabera.

Vitoria-Gasteiz, 2023ko martxoaren 10a.

Ingurumen Jasangarritasuneko sailburuordea,
AMAIA BARREDO MARTÍN.